平成 29 年８月１日

各位

「マイカーローン」商品改定について

株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、平成 29 年８月１日（火）より、マイカーローン 3 商品に

おきまして、商品改定を行いましたのでお知らせいたします。

今回の商品改定により、マイカーローン 3 商品共にご融資金額は最高 1,000 万円まで拡大、ご融資期

間も最長 10 年まで延長いたします。また、「ライフローンマイカープラン」では、新規お借入の方全員

に年 1.2％金利割引するほか、「マイカーローン Bo～ｎ！」では、ジェットスキーやモーターボートな

どのマリンスポーツ関連の購入や、耕運機などの農機具購入にもご利用いただけます。

  今後も、お客さまの多様なニーズに幅広くお応えできるような商品の提供・サービスの向上に努めてま

いります。

記

1． 取扱開始日    平成 29 年８月１日(火)のお申込み分より

 2. 商品改定内容

 （１）ライフローン マイカープラン

 改定前 改定後

ご融資金額 10 万円以上 500 万円以下 10 万円以上 1,000 万円以下

ご融資期間 6 ヶ月以上 7 年以下 6 ヶ月以上 10 年以下

ご融資利率 基準金利     年 3.925％

最大割引後金利 年 2.925％

基準金利       年 3.925％

最大割引後金利 年 1.725％

金利割引条件 下記項目 1 項目該当毎に年 0.2％割引

（最大計年 1.0％割引）

①新規お借入割引 年 1.2％

②さらに下記項目 1 項目ごとに年 0.2％割引

 （最大計年 1.0％割引）

合計 最大年 2.2％割引

①当行で口座振替 5 件以上ご利用の方    ②当行に給与振込または年金振込をご指定の方

③当行住宅ローンをご利用の方       ④福邦カード（UC）をご契約の方

⑤当行にて月 1 万円以上の積立性預金取引のある方  ⑥当行カードローンをお持ちの方

⑦ふくほうＷＥＢバンキングをご契約の方 ⑧扶養しているお子さまが 2 人以上おられる方

⑨エコカーをご購入される方

⑩ゴールド免許またはＳＤカード、福井県交通安全協会員証をお持ちの方

※お借入時新たに開始される場合も対象となります。 ※同居のご家族のお取引も対象となります。

※ご返済期間中に金利割引項目のお取引がなくなり、条件を満たさない場合は基準金利が適用される場合もあります。

（２）マイカーローン Ｂｏ～ｎ！

 改定前 改定後

ご融資金額 10 万円以上 500 万円以下 10 万円以上 1,000 万円以下

※但し、農機具等関連資金については上限 300 万円以下

ご融資期間 6 ヶ月以上 7 年以下 6 ヶ月以上 10 年以下

お使いみち ①自家用自動車（新車・中古車）および 50Ｃ

Ｃ以上のバイク購入費用、カー用品購入・

ガレージ設置費用、車検・修理・運転免許

取得費用、その他諸費用等資金

②上記を資金使途とする金融機関ローン、ク

レジット等の借換資金

①自家用自動車（新車・中古車）およびバイク

購入費用、カー用品購入・ガレージ設置費用、

車検・修理・運転免許取得費用、その他諸費

用等資金

②マリンスポーツに関する費用（モーターボー

ト、ジェットスキー、船舶免許取得費用）

③農機具等購入資金および購入に付帯する諸費

用、及び農機具に関連する点検修理費用等

④上記①②③を資金使途とする金融機関ロー

ン、クレジット等の借換資金

⑤自家用自動車の購入資金の場合で下取車残債

決済の上乗せ資金及び付属品、関連諸費用等

の上乗せ資金。但し、50 万円を上限とします。

（３）新オートローン

 改定前 改定後

ご融資金額 10 万円以上 500 万円以下 10 万円以上 1,000 万円以下

※但し、借換の場合は借換対象ローンの残高以内

ご融資期間 6 ヶ月以上 7 年以下 6 ヶ月以上 10 年以下

※但し、借換の場合は「10 年-借換対象ローンの残高以内」

ご利用いただける方 ①お借入時年齢が満 20 歳以上で

完済時年齢満 65 歳以下の方

②お住まい又はお勤め先が当行本支店所在地

近隣の方

③安定した収入が継続して見込まれる方

（パート・アルバイトの方もご利用いただけます。）

①お借入時年齢が満 20 歳以上で

完済時年齢満 76 歳未満の方

②お住まい又はお勤め先が当行本支店所在地

近隣の方

③安定した収入が継続して見込まれる方

（パート・アルバイトの方もご利用いただけます。）

お使いみち ①自家用自動車（新車・中古車）および 50Ｃ

Ｃ以上のバイク購入費用、カー用品購入・

ガレージ設置費用、車検・修理・運転免許

取得費用、その他諸費用等資金

①自家用自動車（新車・中古車）およびバイク

購入費用、カー用品購入・ガレージ設置費用、

車検・修理・運転免許取得費用、その他諸費

用等資金

②他金融機関の自動車購入資金に関するローン

の借換資金

③自家用自動車の購入資金の場合で下取車残債

決済の上乗せ資金及び付属品、関連諸費用等

の上乗せ資金。但し、30 万円を上限とし、か

つ融資金額の 30％以内とします。

以 上